Ibnu
Miskawaih juga dikenal dengan julukan abu
‘Ali al-Khazin, hal tersebut dikarenakan dia
dipercaya untuk menangani buku-buku Ibn
Al-‘Amid dan ‘Adhud Al-Daulah bin Suwaihi.
(Sharif, 1995)

Ibnu Miskawaih lahir pada sekitar tahun
320 H (932 M) di Rayy, yang puing-puingnya
saat ini dikenal dengan Teheran, Iran. Dalam
tulisan M.M Sharif seperti yang dikutip dari
Yaqut, Ibnu Miskawaih dikatakan pada
awalnya adalah seorang Majusi yang
kemudian masuk Islam.

Ibnu Miskawaih terus mengabdi sampai
pangeran tersebut meninggal, dan digantikan
oleh dua pangeran selanjutnya, Shamsham Al-
Dawlah dan Baha’ Al-Dawlah yang
menjadikan Ibnu Miskawaih memperoleh
posisi yang sangat prestisius dan
berpengaruh. Ibnu Miskawaih menghabiskan
tahun-tahun terakhir dalam hidupnya dengan
studi dan menulis. Ibnu Miskawaih wafat
pada tanggal 9 Safar 421 H (16 Februari 1030
M). (Sharif, 1995)

Karya-karya Ibnu Miskawaih
Menurut Yaqut sebagaimana dikutip oleh

M.M Sharif, berikut adalah daftar karya Ibnu
Miskawaih: (1) Al-Fauz al-Asghar; (2) Al-Fauz
al-Akbar; (3) Tajarub al-Umam (sebuah
sejarah tentang Banjir besar yang ditulis pada
369 H/979 M); (4) Uns al-Farid (kumpulan
anekdot, syair, peribahasa dan kata-kata
mutiara; (5) Tartib al-Sa’adah (tentang akhlak
dan politik); (6) Al-Mustaufa (syair-syair
pilihan); (7) Jawidin Khairad (kumpulan
ungkapan bijak); (8) Al-Jami’; dan (9)
Al-Siyar (tentang aturan hidup).